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fotogalerie

Muzeum (o)žilo
Městské muzeum v Kadani má za sebou bohatou 

minulost. A jako v každé historii jsou i v jeho dějinách 
chvíle šťastné i tragické. K těm dobrým patřil 

bezesporu dar paní Marie Janky, která mu v počátcích 
věnovala svůj dům.

Podrobnosti na straně 2.

landscape festival

Hřiště, kde si nesmíme hrát?
Zní to jako nesmysl, ale je to spíše provokace. Ov-

šem provokace v tom nejlepším smyslu slova. Konfe-
rence Playground - prostor pro hru pořádaná v rámci 

Landscape festivalu ukázala na zajímavé trendy při 
budování dětských hřišť.
Podrobnosti na straně 2.

přehlídka zuš

Slavík & Klementýnka
ZUŠ Klementa Slavického letos spojila dvě své 

tradiční akce. V klášterních zahradách představila 
Umělecký piknik a přehlídku Slavík & Klementýnka. A 
tak se prezentovali nejen muzikanti všech oborů, ale i 

další kumštýři. 
Podrobnosti na straně 5.

Chcete dostávat  upozornění z radnice?
Nainstalujte si aplikaci Česká obec - načtěte QR kód

nebo na www.ceskaobec.cz

Objednejte předplatné KN elektronicky!

Předplatné Kadaňských novin na rok (12 měsíců) stojí 104 korun.

Objednat ho lze ale i elektronicky, a to na adrese:

www.noviny-kadan.cz/predplatne
nebo po načtení QR kódu

Stačí vyplnit jméno a adresu, kam mají noviny chodit,
a odeslat příkaz k úhradě.

velká investice finišuje

DZR těsně před dokončením

Kadaňské 
noviny  
online:
www.noviny-kadan.cz/online

www.akce-kadan.cz
Přehled o všech akcích konaných v Ka-
dani na jednom místě. To je portál
WWW.AKCE-KADAN.CZ. 

Ať je pořadatelem 
události kdokoliv, 
najdete ji právě na 
této internetové stránce.

landscape festival

S Petrem Hlaváčkem židovskou Kadaní

Petr Hlaváček (uprostřed s kloboukem) a Dan Merta (vlevo) představují malbu připomínající 
branku na židovský hřbitov v Kadani, který ležel v nynějším areálu bývalé kaolínky. Foto M. Šíl

Interiér budoucího Domu se zvláštním režimem je již v podstatě dokončený a čeká na kolau-
daci. Venkovní prostory se teprve budou upravovat. Foto M. Šíl

Stavba Domu se zvláštním režimem 
(DZR) se chýlí ke konci. Podle slov sta-
rosty Jana Losenického by na konci čer-
vence mělo být po kolaudaci stavební 
části. „Je dobré poděkovat všem, kdo 
stavbu dotáhli až do tohoto stavu, ale 
ona bude žít. Bude sloužit našim senio-
rům, kterým stáří komplikují nemoci, jež 
k němu bohužel patří a některým z nás 
velmi ztěžují život,“ řekl Jan Losenický.

Jsou to nemoci související s pamětí 
a rovněž se ztrátou schopností, o které 
když člověk přijde, tak vyžaduje nepře-
tržitou péči.

Jakmile se stavba zkolauduje, vybaví 
se nábytkem, který není předmětem 
stavby (klasický nábytek) a po vyba-
vení dům přejde pod Městskou správu 
sociálních služeb Kadaň. Ta bude DZR 
provozovat coby zaregistrovanou 
službu. Jako takovou ji bude financovat 
stát prostřednictvím Ústeckého kraje. 
První klienti by se mohli nastěhovat 
na konci letošního roku, kdy by mohlo 
dojít k přestěhování některých klientů 
ze současného Domova pro seniory a 
těch, kdo jsou v jeho nemocniční části. 
Poté by se v průběhu příštího roku do-
stěhovali další. 

V DZR bude zhruba 31 klientů a při-
bližně stejný počet zaměstnanců, 
kteří se o ně budou dvacet čtyři hodin 

starat. Prostory jsou navrženy tak, aby 
se klientům dostávalo nejvyšší možné 
péče. Každý bude mít svoji bytovou 
jednotku, patřičně vybavenou tak, aby 
se o své věci mohli co nejvíce postarat 
sami. K tomu ovšem přistoupí asistence 
pečovatelek a sester. V DZR bude i lé-
kařská služba. Areál bude mít i zahradu, 
ta bude ovšem vyhrazena jen jeho 
klientům. Podmínkou dotace, kterou na 
stavbu město obdrželo, byla i zelená 
střecha, která je již vybudována. „Mys-
lím si, že mu sluší a že je to pohledově i 
ekologicky vydařená věc,“ řekl starosta.

Protože půjde o uzavřený areál, usi-
luje město i o to, aby se s domem měla 
možnost seznámit i široká veřejnost.      
K tomu by měl posloužit den otevře-
ných dveří, jenž by mohl proběhnout v 
srpnu nebo září. M. Šíl

V pondělí 16. června se lidé mohli         
v rámci Landscape festivalu projít 
židovskou Kadaní. Průvodce jim dělal 
historik a kadaňský rodák Petr Hlavá-
ček, který na několika místech poutavě 
i naléhavě přibližoval historii židovské 
menšiny v našem městě. Spolu s ním 
se dvouhodinové vycházky účastnili i 
zástupci Židovské obce Teplice, jež má 
Kadaň a její okolí pod patronací, v čele 
s jejím předsedou Michaelem Lichten-
steinem.

Cesta začínala u bývalého hotelu Svo-
boda, který na sklonku 19. století vybu-
doval na místě zbořeného městského 
pivovaru kadaňský židovský obchodník 
Ludwig Löwy a zřídil v něm hotel Austria 
s restaurantem a kavárnou. Upomíná 

na něj drobný detail - monogram LW na 
dřevěných vratech v Tyršově ulici.

Dále se skupina asi dvaceti lidí vydala 
přes Žateckou ulici, kde byly odhaleny 
dva kameny zmizelých (Stolpersteiny) 
upomínající na další židovskou obchod-
nickou rodinu Weiskopfových. „Říká se, 
že když přestaneme mluvit o vraždě, je 
to jako bychom oběť zavraždili po-
druhé,“ řekl starosta Jan Losenický, 
který se akce rovněž zúčastnil. „A my 
jako město rozhodně nechceme, aby se 
na tyto kadaňské občany zapomnělo. 
Proto pokládání kamenů zmizelých 
podporujeme,“ dodal.

Další dva stolpersteiny byly odha-
leny v sousedství kruhového objezdu 
pod Sukovou ulicí. Poslední upomínka 
na židovskou komunitu v Kadani byla 
představena u kadaňského hřbitova. 
Mnozí Kadaňané již ani nevědí, že za 
betonovou zdí, která ohraničuje areál 
kaolínky, ležel židovský hřbitov. A přímo 
naproti brance současného hřbitova 
stála i branka do toho židovského. Jako 
upomínka na toto pietní místo vznikla 
malba přímo na plotě. Její autorkou je 
výtvarnice a pedagožka Nikol Dunková. 
Obraz plný symbolů a symboliky připo-
pomíná nejen ty, kdo  zmizeli, ale i život. 
V hebrejštině hayim (vyslov „chaím“). 

                                                            M. Šíl
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Na závěr konference se její účastníci 
vydali „odhalit“ či přesněji uvést do pro-
vozu tři instalace Landscape festivalu. 
Prvním bylo hřiště Kolo 2 - obří hromada 
písku s velikánskými bábovičkami na 
sídlišti C. Druhým byl LOGTREE umístěný 
za KD Střelnice u západní části měst-
ských hradeb. Právě to je jedna z „kon-
troverzních“ instalací, u které je cedulka 

se zákazem vstupu. Takové jsou ostatně 
u většiny instalací Landscape festivalu, 
což vytváří mírně schizofrenní situaci. 
Jak jinak označit stav, kdy na dětské hři-
ště musí být (z bezpečnostních důvodů) 
vstup zakázán? K tématu přehnaného 
lpění na bezpečnosti dětských hřišť 
se chceme ještě vrátit v rozhovoru se 
starostou, který zřejmě zveřejníme před 
koncem festivalu.

Poslední instalací, kterou účastníci 
konference uvedli v život, byla výstava 

Prostor pro hru umístěná na velmi 
nápadité konstrukci v ulici Na Příkopě.              
K vidění je na ní čtyřicet příkladů krea-
tivních projektů pro hru z České repub-
liky a Evropy.  M. Šíl

fotogalerie

Muzeum (o)žilo
Rozmanitou cestu, kterou si kadaňské muzeum prošlo za dobu svého trvání, 

ukázala návštěvníkům živá prohlídka nazvaná Muzeum (o)žije. Autorem scénáře 
je vedoucí Městského muzea v Kadani Petr Liebscher a pojal jej tak, aby obsáhnul 
všechny mezníky kadaňské instituce. Lidé se tak mohli setkat s dámou, jež v ro-
ce 1935 věnovala muzeu svůj dům č.p. 115 na nynějším Mírovém náměstí. Také                      
s františkánskými mnichy či rázným příslušníkem Sboru národní bezpečnosti, který 
se postaral o to, aby „páteři“ nemařili dílo socialismu.  

Prohlídka se publiku velmi líbila a už je naplánovaná její repríza. Ta proběhne 8. 
listopadu.  M. Šíl

mezinárodní konference

Playground - prostor pro hru

Jako první přednesl svůj referát Erakli Eri- 
stavi ze slovenského studia Zerozero. 
Foto M. Šíl

Jak by mělo vypadat ideální dětské 
hřiště současnosti? Jaké jsou v této 
oblasti trendy a nepřichází čas umožnit 
dětem hrát si s rozumnou mírou rizika? 
I na tyto otázky měla možná odpo-
vědět konference o dětských hřištích                  
v městském prostředí. Proběhla v úterý 
17. června v prostorách DDM Šuplík           
v rámci Landscape festivalu. Kadaň je 
se svými 65 hřišti asi město s největší 
koncentrací hřišť na obyvatele. Proto se 
starosta Jan Losenický před měsícem 
účastnil podobné konference na Slo-
vensku. „My jsme původně mysleli, že 
se sejdeme jinde, ale když jsme zjistili, 
že je tu Šuplík, bylo jasné, že konferenci 
nemůžeme a nechceme dělat jinde než 
v prostorách, které slouží volnému času 
dětí,“ řekl zakladatel Landscape festi-
valu Dan Merta. Ředitel DDM Šuplík Jiří 
Štěrba k tomu dodal: „Už jsme toho or-
ganizovali opravdu hodně a jsme rádi, 

že jsme si mohli zkusit zajistit průběh 
mezinárodní konference.“

Konference se účastnilo sedm archi-
tektonických studií z ČR, Slovenska, ale 
například i Holandska. 

Mluvilo se nejen o plánech a tren-
dech, ale také o dvou projektech, 
které do Kadaně přivezl právě Land-
scape festival. A to o hřišti Nami Play, 
které navrhlo Nami nami Studio, a o 
herním prvku LOGTREE od Skull stu-
dia.                  V obou případech jde o 
prvky, které jsou projektovány jako 
hřiště nebo herní prvky pro děti, ale ani 
jeden nezískal bezpečnostní atest, a tak 
si v něm vlastně děti nesmějí hrát. A to 
nás vrací k jedné z otázek ze začátku. 
Není čas na to, abychom dětem dopřáli 
určitou míru přijatelného rizika? „Za mě 
určitě ano,“ odpověděl na pomyslnou 
otázku Jan Losenický. „A právě proto 
jsme se rozhodli tyhle prvky do Kadaně                        
v rámci festivalu přivézt. Abychom o 
toto téma vzbudili zájem. Za mě osobně 
je to prosté. Dospěli jsme do stádia, 
kdy chráníme děti přespříliš a mnohdy 
zcela zbytečně. Když jim totiž nedáme 
možnost zažít riziko a uvědomit si 
možné následky, budou žít stále v pře-
svědčení, že je vždycky někdo ochrání a 
ohlídá. A to se jim může vymstít víc než 
nějaká boule či odřenina.“

LOGTREE byl instalován v západní části hradeb nad KD Střelnice. Účastníci konference jej        
s velkou chutí vyzkoušeli. Foto M. Šíl

Nami hřiště najdete na sídlišti C za Albertem. 
Foto M. Šíl

Výstava Prostor pro hru instalovaná v ulici 
Na Příkopě. Foto M. Šíl

Celou prohlídku zajišťovala početná skupina průvodců a herců. Foto Jiří Hub

Poslední žijící potomek starobylého rodu paní 
Maria Janka pozvala návštěvníky na kávu a 
něco sladkého.  Foto Jiří Hub

I s františkánskými mnichy se návštěvníci při 
prohlídce setkali. Mužové žijící podle hesla 
Sustine et abstine! (Setrvej a abstinuj!) to 
zejména v padesátých letech neměli jedno-
duché. Potvrzuje to nejen zrušení řádů, ale i 
internace biskupa Josefa Hloucha. 
Foto Jiří Hub

Srdnatý příslušník SNB i v závěru bedlivě 
střežil, aby všichni opustili prostory kláštera 
a nikdo si nic neodnesl.  Foto Jiří Hub
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Kadaňské pivní slavnosti 2025

Další kadaňský produkt - pivo Brock

Nepomáhejte 
zlodějům!

Kadaňský brock si můžete odnést i v plechu.
Foto M. Šíl

Na středu 18. června letos připadl 
Evropský den proti vloupání, a protože 
období dovolených začíná, je dobré si 
připomenout základní pravidla zabez-
pečení objektů.

Abyste nemuseli po návratu z do-
volené řešit nepříjemnosti s vykrade-
ným bytem nebo domem, je dobré (a 
to nejen při odjezdu na dovolenou) 
myslet při odchodech či odjezdech                     
z domova na pár základních pravidel. 

Neupozorňujte nikdy na svou ne-
přítomnost na sociálních sítích a 
nechlubte se ve svém okolí odjezdem 
z domova. 

Chraňte své cennosti a pocit osob-
ního bezpečí. Nenechte si vloupáním 
pachatele narušit integritu Vašeho 
domova. 

Nastavte si kontrolu nad svým domo-
vem se sousedy, kteří Vám na něj do-
hlédnou, pravidelně vybírají poštovní 
schránku a zalévají květiny. 

Zabezpečení a dohled velmi pomá-
hají. Ale nejdůležitější jsou opatření, 
která Vás nic nestojí - nezapomínejte 
uzamknout všechny vstupy, zavírejte 
okna, klíče nenechávejte volně do-
stupné. Nevěřili byste, kolik lidí takto 
zlodějům i v dnešní době stále ještě 
svou nedbalostí napomáhá.

Pokud po návratu domů zjistíte, že 
se k Vám někdo vloupal, nikdy nevstu-
pujte sami dovnitř. Pachatel může být 
ještě na místě a Vy můžete znehodno-
tit případné stopy. Neprodleně proto 
volejte linku tísňového volání 158.

Více informací k zabezpečení ob-
jektů jsou pro všechny zájemce do-
stupné na webových stránkách. M. Šíl

 www.stopvloupani.cz

Klášterecká ulice 
stále uzavřena

Zhruba tři měsíce trvající opravy 
vodovodu v Klášterecké ulici se chýlí 
ke konci. Pro obyvatele ani řidiče to ale 
neznamená důvod k radosti. Po dokon-
čení této etapy začne další část prací, 
tentokrát v úseku od K-centra k první 
odbočce. Práce v tomto úseku přine-
sou i dočasné uzavření parkoviště u MŠ 
Čtyřlístek.

Opravy provádí firma Severočeské 
vodovody a kanalizace. M. Šíl 

Rodina kadaňských produktů se 
rozrostla o nového člena po vínu a ginu 
přišlo na svět i kadaňské pivo. Posta-
ral se o to provozovatel restaurace 
Střelnice Martin Pokorný. „Reagovali 
jsme na poptávku našich hostů. Ti se 
ptali na nějaké místní pivo. Šli jsme do 
toho a myslím, že náš Brock se povedl,“ 
uvedl restauratér s narážkou na jméno 
nového piva. „Je to Brock 11°, vařený 
v sokolovském Permonu. Svrchně 
kvašené, světlé, hořké, myslím, že to 
bude ideální na letní pití,“ doplnil číšník 
Michal Kaplan s tím, že jméno Brock 
vymyslel jeho děda. Když prý Střelnice, 
tak brok. Přidalo se „c“, aby jméno mělo 
světovější nádech, a bylo hotovo.

Jako každý lokální produkt i na start 
výroby tohoto piva přispěla kadaňská 
radnice v rámci programu na podporu 
podnikání. „Přispěli jsme na první dvě 
várky kadaňského piva, zatím chutná 
výborně a věříme, že se Brocku bude na 
Střelnici dařit,“ řekl k tomu starosta Jan 

První přípitek. Jan Losenický a Michal 
Kaplan „testují“ Brocka. Foto M. Šíl

Losenický, který si s chutí připil právě     
s Michalem Kaplanem.

Kadaňský Brock se dá koupit samo-
zřejmě čepovaný, ale k dispozici je i         
v plechu. M. Šíl

Když se řekne Kadaňské pivní slav-
nosti, vybaví se nám klášterní zahrady, 
malé a minipivovary, výborná atmo-
sféra, muzika a zátky. A přesně tohle 
všechno si mohli návštěvníci letošního 
roku užít i v sobotu 14. června.

„Pivní slavnosti jsou pevnou součástí 
letní kulturní sezony a já jsem moc ráda, 
že opět mohu říct, že se vydařily,“ svěřila 
se ředitelka pořádajícíh Kulturních 
zařízení Kadaň Jana Čechová. V areálu 
klášterních zahrad si mohli návštěvníci 
vychutnat na tři desítky pivních vzorků 
od devíti zúčastněných pivovarů. 

Nechyběl samozřejmě hudební 
program. Zahrály kapely Bohemicca, 
Bitches from Eden, Bon Jovi Revival a 
Plzeňský lidový šraml. Co rovněž ne-
mohlo chybět, byla tradiční výstavka 
pivních půllitrů a další doprovodný 
program.

Hlasování v soutěži O kadaňský korbel probí-
halo tradičně. Co zátka, to hlas. Foto J. Hub

Vítězný pivovar Bakalář se světlým ležákem 
11° a s ním zástupci školního pivovaru Jiřin, 
který v jakémsi hattricku získal potřetí za 
sebou místo na stupních vítězů. Foto J. Hub

Probíhala samozřejmě i soutěž O ka-
daňský korbel - hlasování o pivo, které 
nejvíce chutnalo přišedším návštěvní-
kům. Těch na letošní slavnosti dorazilo 
přibližně devět stovek. „Je to podobné 
číslo jako v jiných letech. Zájem o Pivní 
slavnosti je stabilní,“ řekla k tomu Jana 
Čechová.

A jak dopadlo návštěvnické hlasování 
o nejchutnější pivo? Ze zlaté příčky 
se mohli radovat v pivovaru Bakalář. 
Lidem nejvíce chutnal jejich jedenácti-
stupňový světlý ležák. Další dvě příčky 
obsadil takříkajíc tradičně školní mikro-
pivovar Jiřin ze Žatce. Jejich piva slaví 
úspěch již třetí rok za sebou. V roce 
2023 zvítězil s jedenáctkou Hořký apríl, 
loni bral zlato s Navoněnou mulatkou. 
Letos k tomu přidal stříbro za světlou 
jedenáctku Obhájce a bronzový korbel 
za dvanáctistupňový polotmavý ležák 
Cento nero.  M. Šíl 
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Vyhlašovatel: Město Kadaň, Mírové 
náměstí 1, PSČ 432 01

Druh práce: sociální pracovník 
sociálně-právní ochrany dětí

Místo výkonu práce: Městský úřad 
Kadaň

Pracovní poměr: doba neurčitá 

Možnost nástupu: červenec 2025 

Předpoklady: 	
a) státní občanství ČR nebo trvalý 
pobyt na území ČR
b) věk nad 18 let
c) způsobilost k právním úkonům
d) bezúhonnost
e) znalost úředního jazyka
f) znalost práce na PC (MS Office)
g) vzdělání vyšší odborné nebo 
vysokoškolské, vyjmenované v § 
110, odst. 4, zákona         č. 108/2006 
Sb., o sociálních službách, ve znění 
pozdějších právních předpisů
h) základní znalost zákonů č. 359/1999 
Sb., 500/2004 Sb., č. 89/2012 Sb. (rodinné 
právo), ve znění pozdějších právních 
předpisů
i) odolnost vůči stresu
j) komunikativnost
k) řidičský průkaz skupiny B výhodou

Doklady k přihlášce:  
a) životopis
b) osvědčení o dosažení nejvyššího 
vzdělání (ověřená kopie)
c) výpis rejstříku trestů mladší tří 
měsíců
d) získané certifikáty o odbornosti
(vše v souladu se zákonem č. 312/2002 
Sb., § 6 a 7)

Platová třída: 11 (základní plat 33.280 
– 38.570 Kč + osobní příplatek + 
nenárokové složky)

Benefity: 
• nárok na 3 dny indispozičního volna 
plně hrazeného zaměstnavatelem
• stravenky v hodnotě 100,-Kč za 
odpracovaný den (70,-Kč hradí 
zaměstnavatel) 
• příspěvek na důchodové pojištění ve 
výši 1.000,- Kč měsíčně 
• příspěvek na kulturu, zdravotní péči, 
sport a dovolenou v hodnotě 8.400,- Kč 
ročně po odpracování jednoho roku
• po odpracování souvislého 
pracovního poměru v délce 10 let a 
každých dalších 5 let možnost získání 
mimořádné odměny až do výše 
jednoho měsíčního platu
• možnost přidělení služebního bytu

Lhůta podání přihlášek: 30. 6. 2025 do 
17.00 hodin
Místo podání přihlášek: Městský úřad 
Kadaň, Mírové náměstí 1, podatelna

Obsah přihlášky: 	
a) jméno, příjmení a titul uchazeče
b) datum a místo narození uchazeče
c) státní příslušnost
d) místo trvalého pobytu
e) číslo OP nebo číslo dokladu o 
povolení k pobytu, jde-li o cizího 
státního občana
f) životopis s přehledem o dosavadní 
praxi
g) datum a podpis uchazeče
h) souhlas se zpracováním osobních 
údajů v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb.

Přihlášku označte: Sociální pracovník 
SPOD 
Informace: Mgr. Tomáš Mědílek, 
vedoucí odboru SVaZ, tel. 474 319 650

VEŘEJNÁ VÝZVA

na obsazení volného místa 

pracovníka odboru sociálních 

věcí a zdravotnictví

Osmý ročník bluesového festivalu na 
dvoře KD Střelnice se uskuteční v so- 
botu 12. července. Těšit se můžete na 
skvělou hudební sestavu, jako je Rohy-
pnol Mississippi Aussig (CZ), Steve Arvey 
Trio (USA), Max Dega Band (CH/IT) a Rose 
Hill Band (CZ).

Rohypnol Mississippi Aussig je umě-
lecké jméno Jana Rohana, českého hu-
debníka, který se věnuje autentickému 
blues. Ve svých autorských písních 
otevřeně vypráví o drsných stránkách 
života, což dodává jeho tvorbě na věro-
hodnosti. 

Steve Arvey je americký hudebník 
pocházející z Chicaga, známý svou 
interpretací blues, roots a americany. 
Během své kariéry vystupoval v různých 
formacích. Kromě tradičních nástrojů 
je Arvey známý svou hrou na kytary 
vyrobené z doutníkových krabic (cigar 
box guitars). ​

Bluesová Střelnice letos poosmé
Max Dega Band je bluesová kapela 

vedená švýcarským kytaristou a zpě-
vákem Maxem Degou z Lugana. Kapela 
je známá svými energickými vystoupe-
ními a autentickým bluesovým proje-
vem. 

Rose Hill Band je česká hudební sku-
pina z Děčína, kterou tvoří Daniela Pa-
covská – kytara a zpěv, Luboš Hnát – bicí 
(známý z působení v kapelách Babalet, 
Bluesberry, Hypnotix, Sign of 4) a Petr 
Štěpán – baskytara​. Kapela se zaměřuje 
na blues-rockovou a dirty country roc-
kovou hudbu a pravidelně vystupuje na 
různých akcích a koncertech. M. Šíl

Změna programu vyhrazena.
16:15 - 17:15 Rohypnol Mississippi Aussig
17:30 - 18:30 Steve Arvey Trio
18:45 - 19:45 Max Dega Band
20:00 - 21:00 Rose Hill Band

V Úhošťanech pro dobrou věc

Již druhý ročník sportovně zábavných 
dní pro osoby se zdravotním postiže-
ním připravil na 13. června ve sportov-
ním areálu v Úhošťanech podnik BOK & 
LK s.r.o. Kadaň. Klienti z ústavů sociální 
péče v Kadani, Kovářské a Vejprtech 
tak soutěžili v různých disciplínách. 
Vyvrcholením dne se stala diskotéka               
s opékáním buřtů. K vidění byly i ukázky 
práce Policie ČR a výjezdní jednotky 
HZS Kadaň. Akci podpořila Nadace ČEZ 
díky uživatelům aplikace EPP-Pomáhej 

pohybem, a to 50 000 korunami.  „Jsme 
sociálním podnikem, který zaměstnává 
převážně osoby se zdravotním posti-
žením.  Provozujeme prádelnu, čistírnu, 
šicí dílnu a nabízíme služby hodinového 
manžela a úklidy. O integraci našich za-
městnanců do společnosti se snažíme 
i po pracovní době. A byli to právě oni, 
kdo přišel s nápadem uspořádat nějaké 
aktivity pro jiné handicapované osoby. 
Vznikla tak spolupráce s místními 
ústavy sociální péče na Chomutovsku a 
v loňském roce jsme poprvé pro jejich 
klienty uspořádali sportovně zábavný 
den. Akci pořádáme v rámci celkového 
projektu Integrace zdravotně postiže-
ných do společnosti, který podporuje 
Ústecký kraj. Výše uvedená částka od 
Nadace ČEZ nám posloužila na organi-
zační zajištění akce, tedy na ceny pro 
účastníky, hudební produkci, pronájem 
prostor a atrakcí,“ řekl Jan Hudák, jeden 
ze zakladatelů BOK & LK s.r.o. 

M. Šíl, foto J. Heindel

EPP - Pomáhej pohybem

V aplikaci je na výběr  26 různoro-
dých sportovních aktivit. Nejčastěji ji 
lidé používají při běhu a chůzi, násle-
duje cyklistika. Aplikace umožňuje 
vytvářet i týmy, kdy se členové mohou 
vzájemně motivovat k co nejčastější 
aktivitě a soutěží mezi sebou. Tuto 
možnost rádi využívají například dob-
rovolní hasiči, členové sportovních 
klubů, ale i firmy v rámci svých chari-
tativních dnů či týdnů. „Už při přípravě 
aplikace jsme si jako hlavní cíl dali, že 
propojení dobrého pocitu z pohybu 
s dobrým pocitem z pomoci druhým 
musí být co nejjednodušší. To se po-
vedlo, což potvrzuje více než 770 000 
uživatelů, kteří si naši aplikaci dosud 
stáhli. Za deset let prostřednictvím 
EPPky rozdělili přes 262 milionů korun 
mezi 3 374 projektů po celém Česku. 
Rekordní byl loňský rok, kdy podpořili 
468 projektů,“ řekla členka představen-
stva ČEZ a členka dozorčí rady Nadace 
ČEZ Michaela Chaloupková.

Nový univerzální vůz technických služeb

Oprava vozovky a chodníku na Rafandě

Technické služby Kadaň zakoupily 
nový univerzální uklízecí a posypový 
vůz. „Tento stroj je na podvozku auto-
mobilu mercedes. Jeho univerzálnost 
spočívá v tom, že bude mít dvojí využití. 
V létě bude sloužit jako zametací stroj 
a v zimě jako sypač a pluh,“ řekl jeden        
z  pracovníků technických služeb.

Sezonní „obojživelnost“ vozidla je 
dána systémem nástaveb. Automobil 
používá dvě. Pro jejich výměnu stačí 
stávající nástavbu podepřít vzpěrami a 
automobil z ní obrazně řečeno ujede. 
Po nacouvání pod novou ji stačí připo-
jit k eletronice a vozidlo může sloužit 
druhému účelu. Tento systém výměny 
je samozřejmě praktický a ekonomický. 
Vozidlo vyšlo technické služby na 11 
miliónů korun. M. Šíl

Nový univerzální vůz technických služeb s ná- 
stavbou pro úklid ulic. Foto M. Šíl

Nástavba pro zimní provoz zatím odpočívá na 
odstavném místě. Foto M. Šíl

Právě probíhají opravy vozovky             
v ulici Kpt. Jaroše na Rafandě. Povrch 
byl už nestabilní a velmi narušený, 
proto probíhá jeho oprava. Není kvůli 
tomu možné odbočit do Rafandy z ulice 
5. května od gymnázia. Opraven bude 
celý úsek od křižovatky až po kostel sv. 
Anny.

Od prvního července pak budou 
probíhat také opravy na straně ulice 
5. května přiléhající ke gymnáziu.                 
V úseku od kruhového objezdu u ulice 
Kpt. Jaroše ke Školní ulici. Chodník 
je potřeba zrekonstruovat. Stávající 
zámková dlažba a obrubníky budou 
odstraněny, přičemž budou vyměněny 
podkladní štěrkové vrstvy, případně sa-
nována neúnosná místa. Povrch chod-
níku bude obnoven z nové zámkové 
dlažby a obrubníků. Po dobu rekon-
strukce bude tento úsek uzavřen, použít 
bude nutné chodník na protější straně 
ulice. Oprava, kterou realizuje firma 
Bagros, by měla být dokončena do 31. 
srpna. Do začátku nového školního roku 
by tedy mělo být vše hotovo.  M. Šíl
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Vyhlašovatel: Město Kadaň, Mírové 
náměstí 1, PSČ 432 01

Druh práce: vedoucí oddělení sociální 
práce 
Místo výkonu práce: Městský úřad 
Kadaň
Pracovní poměr: doba neurčitá 
Možnost nástupu: srpen 2025 
Předpoklady: 	
a) státní občanství ČR nebo trvalý 
pobyt na území ČR
b) věk nad 18 let
c) způsobilost k právním úkonům
d) bezúhonnost
e) znalost úředního jazyka
f) znalost práce na PC (MS Office)
g) vzdělání vysokoškolské, 
vyjmenované v § 110, odst. 4, zákona č. 
108/2006 Sb., o sociálních službách, ve 
znění pozdějších právních předpisů
h) znalost zákonů č. 108/2006 Sb., 
500/2004 Sb., ve znění pozdějších 
právních předpisů, orientace v pro- 
blematice sociální práce
i) předpoklady k vedení týmu, velmi 
dobré organizační a komunikační 
dovednosti
j) odolnost vůči stresu
k) řidičský průkaz skupiny B výhodou
Doklady k přihlášce:  
a) životopis
b) motivační dopis s uvedením stručné 
představy o vedení oddělení (max. 2 
strany A4)
c) osvědčení o dosažení nejvyššího 
vzdělání (ověřená kopie)
d) výpis rejstříku trestů mladší tří 
měsíců
e) získané certifikáty o odbornosti
(vše v souladu se zákonem č. 312/2002 
Sb., §6 a 7)

Platová třída: 11 (základní plat 33.280 – 
38.570 Kč + osobní příplatek + příplatek 
za vedení)
Benefity: 
• nárok na 3 dny indispozičního volna 
plně hrazeného zaměstnavatelem
• stravenky v hodnotě 100,-Kč za 
odpracovaný den (70,-Kč hradí 
zaměstnavatel) 
• příspěvek na důchodové pojištění ve 
výši 1.000,- Kč měsíčně 
• příspěvek na kulturu, zdravotní péči, 
sport a dovolenou v hodnotě 8.400,- Kč 
ročně po odpracování jednoho roku
• po odpracování souvislého 
pracovního poměru v délce 10 let a 
každých dalších 5 let možnost získání 
mimořádné odměny až do výše 
jednoho měsíčního platu
Lhůta podání přihlášek: 30. 6. 2025 do 
17.00 hodin
Místo podání přihlášek: Městský úřad 
Kadaň, Mírové náměstí 1, podatelna

Obsah přihlášky: 	
a) jméno, příjmení a titul uchazeče
b) datum a místo narození uchazeče
c) státní příslušnost
d) místo trvalého pobytu
e) číslo OP nebo číslo dokladu o 
povolení k pobytu, jde-li o cizího 
státního občana
f) životopis s přehledem o dosavadní 
praxi
g) motivační dopis s uvedením stručné 
představy o vedení oddělení (max. 2 
strany A4)
h) datum a podpis uchazeče
i) souhlas se zpracováním osobních 
údajů v souladu se zákonem č. 110/2019 
Sb.

Přihlášku označte: Vedoucí oddělení 
SP 
Informace: Mgr. Tomáš Mědílek, 
vedoucí odboru SVaZ, tel. 474 319 650

VEŘEJNÁ VÝZVA

na obsazení volného místa 

vedoucího oddělení odboru 

sociálních věcí a zdravotnictví

Cykloběh v Kadani Slavík & Klementýnka

Klášterecké studentky na Dni s vrchní sestrou chirurgie

Dvě pedagožky kláštereckého gym-
názia, učitelky biologie Dagmar Eich-
lerová a Pavlína Řízková, se rozhodly 
podpořit své studentky v jejich snaze 
uplatnit se ve zdravotnictví a vzaly je 
na Den s vrchní sestrou chirurgie do 
Nemocnice Kadaň.

Po takto stráveném dopoledni v záku-
lisí nemocnice totiž dostanete jasnou 
představu o tom, jak to chodí v jedné 
malé nemocnici. Budoucí studentky 
lékařských a zdravotnických oborů pro-

šly trasu danou běžným dnem vrchní 
sestry Aleny Radošové. Kam všude se            
s ní podívaly? Samozřejmě nemohly 
začít nikde jinde než na oddělení chirur-
gie, kam mohly nahlédnout na sesternu, 
vyšetřovnu nebo pokoj pro pacienty. 

Další zastávkou bylo oddělení ná-
sledné komplexní péče, kde si popoví-
daly s ergoterapeutkou a všeobecnou 
sestrou Radkou Kupcovou a fyziotera-
peutkou Lenkou Faiglovou. Následo-
vala ortopedie, kde se jich ujala vrchní 
sestra Kateřina Vlasová, centrální příjem 
s vrchní sestrou Janou Miklovičovou, JIP 
s vrchní sestrou Pavlínou Svobodovou 
a konečně anestezie s vrchní sestrou 
Janou Nahodilovou.

O tom, jak složitá je péče o špatně 
se hojící rány, se dozvěděly od všeo-
becné sestry Hany Said v ambulanci 
hojení ran. V závěru krátce nahlédly na 
CT vyšetřovnu a do prostor centrální 
sterilizace.

Poté už následovalo popovídání           
s náměstkyní pro ošetřovatelskou péči 

paní Monikou Grof a rozdání certifi-
kátů. „Chtěla bych moc poděkovat za 
zajímavý den ve Vaší nemocnici. Sedm 
studentek Gymnázia v Klášterci nad 
Ohří bylo vděčných za profesionální a 
laskavý přístup a prohlídku nemocnice.
Studentky chtějí studovat medicínu a 
příbuzné obory a tento den je utvrdil      
v jejich správném rozhodnutí ve studiu 
medicíny,“ vyjádřila poděkování Pavlína 
Řízková.

„Taková slova nás jen utvrzují v tom, 
že otevřít veřejnosti běžně uzavřené 
prostory naší nemocnice, byl krok 
správným směrem,“ reagovala mluvčí 
nemocnice Karolína Odlasová. M. Šíl

Chtěli byste se programu také zúčast-
nit? Měli byste zájem i o další oddě-

lení? Kontaktujte nemocnici na: 
grof@nemkadan.cz 

nebo na tel. čísle 608 149 687. 
Připraví den dle Vašich představ.

V neděli 15. června pořádala kadaňská  
ZUŠ Klementa Slavického venkovní akci, 
jež spojila dvě tradiční události. Pře-
hlídku Slavík & Klementýnka a umělecký 
piknik. A tak se na pódiu v zahradách 
františkánského kláštera střídali muzi-
kanti v číslech, která spojovala nástroje 
a ukazovala, co je vlastně smyslem mu-
zikantského života - společné hraní.

Na malém jevišti u Konírny pak probí-
hala vystoupení dramatického oboru a 
další aktivity, do kterých se mohli zapo-
jit i návštěvníci.

Putovní cenu Slavík & Klementýnka 
nakonec letos získal Hudebně-drama-
tický ansámbl za vystoupení Detektivní 
agentura. Diváckou cenu obdržela 
školní rocková skupina Cellar Band.

Ačkoliv celé odpoledne hrozil déšť, 
program běžel nerušeně až do závěreč-
ného koncertu školního orchestru. Ten 
kapelník Milan Dunka ukončil o něco 
dříve poté, co do muziky mnohokrát 
zahřmělo a zablýsklo se. Jakmile se 
muzikanti i zvukaři začali balit, udeřila 
bouře naplno a strhla se dešťová smršť. 
I tak je ale potřeba napsat, že umělecký 
piknik s přehlídkou byl velmi vydařený 
a ukázal, kolik talentovaných žáků ZUŠ 
připravuje. M. Šíl

Cellar Band si užíval nejen koncert, ale i 
radost z divácké ceny. Zpěvačka Ester Hamá-
ková odchází na konzervatoř. Foto M. Šíl

Držitelé ceny pro rok 2025.  Hudebně-drama-
tický ansámbl. Foto M. ŠílŘíci dětem pravdu o drogách. To je 

smysl projektu Cykloběh za Českou re-
publiku bez drog, který už 21 let křižuje 
naší zemí a snaží se upozornit nejen na 
nebezpečí, které drogy pro děti zna-
menájí, ale i na to, jak je toto téma velmi 
často podceňované. „Je překvapivé, že 
velmi mnoho rodičů si myslí, že jejich 
děti drogy neohrožují. Přitom z našich 
dat vyplývá, že se k nim  někdy dostá-
vají už v páté třídě,“ řekl ředitel Cyklo-
běhu Lukáš Bechyně.

Účastníci Cykloběhu se setkali se 
starostou Janem Losenickým i s Laurou 
Stehlíkovou z odboru školství. Podrob-
nosti ze setkání i o projektu Cykloběhu 
přineseme v dalším čísle KN. M. Šíl 
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Letní otevírací doba (29. 3. - 31. 10.) 

	 PO	 8.00 - 17.00
	 ÚT	 8.00 - 16.00
	 ST	 8.00 - 17.00
	 ČT	 8.00 - 16.00
	 PÁ	 8.00 - 17.00
	 SO	 8.30 - 17.00
	 NE	 8.30 - 17.00

CzechPoint PO-PÁ 8.00-15.00

Adresa: 
Jana Švermy 7, 432 01 Kadaň, 
telefon: +420 474 319 550
mobil: +420 725 763 497
e-mail: infocentrum@kultura-kadan.cz

Křížovku pro vás sestavil Václav Jirkovský. Tajenka z minulého čísla: Kdo začal, má půlku za sebou.

SBĚRNÝ DVŮR 
otevírací doba

PO	 8.00-12.00    12.30-17.00
ÚT	 8.00-12.00    12.30-16.00
ST	 8.00-12.00    12.30-16.00
ČT	 8.00-12.00    12.30-17.00
PÁ	 8.00-12.00    12.30-16.00
SO	 8.00-16.00
Neděle a státní svátky zavřeno.

Rozmístění kontejnerů

SOBOTA 12. ČERVENCE
8.00 – 8.30	U  Stadionu 1216
8.45 – 9.15	U  Stadionu 1228
9.30 - 10.00	 Bystřická 1239
10.15 - 10.45	C homutovská 1258
11.00 – 11.30	C homutovská 1363
12.15 – 12.45	P runéřov 167
13.00 – 13.30	G olovinova 1699
13.45 -  14.15	G olovinova 1340

tel.: 721 455 032
denisa.svobodova@kadan.charita.cz

SOBOTA 28. ČERVNA
8.00 – 8.30	 Budovatelů 1154
8.45 – 9.15	 Komenského u Deliky
9.30 - 10.00	N a Strážišti 1888,
 		  parkoviště
10.15 - 10.45	V áclava Havla 1090

informační
centrum

Turistické

Inzerce
Vyklízení domů, bytů, chat.
Tel.: 601 521 459 

Z deníku MP
Byla to pomsta?
3. června před půl jednou odpoledne se 
na městskou policii obrátila žena, která 
uvedla, že jí její syn, poté co ho Policie 
ČR propustila, rozbil skleněnou výplň 
okna. Hlídka po pachateli pátrala v okolí 
domu a následně obdržela telefonic-
ké oznámení, že by se měl pohybovat            
v Golovinově ulici. Před strážníky se 
snažil utéci, ale byl dopaden. Po zadrže-
ní mu byla nasazena pouta, následně byl 
předán Policii ČR.

Soutěž o nejhezčí květinovou výzdobu 
ve městě Kadani a jeho okolí

Město Kadaň vyhlašuje další ročník o 
nejlepší květinovou výzdobu. Tradičně 
je vyhlášena ve dvou kategoriích. By-
tový dům a rodinný dům. 

Přihlásit je možné jen objekty určené 
k trvalému bydlení, tedy nikoliv chaty, 
chalupy nebo zahrádkářské osady.       
O cenu mohou soutěžit rodinné a 

bytové domy nejen z Kadaně, ale i       
z Pokutic, Meziříčí, Tušimic, Bystřice, 
Úhošťan, Kadaňské Jeseně, Brodců, 
Zásady u Kadaně a Prunéřova. Jako 
každý rok jsou připraveny peněžní 
odměny pro deset nejlepších.

Podrobná pravidla najdete na webu
www.noviny-kadan.cz.  M. Šíl

Kadaňské koupaliště změnilo letní 
otevírací dobu

Koupaliště Kadaň zahájilo 6. června 
letní sezonu. „Po téměř třech týdnech 
příprav je koupaliště připraveno, aby 
si naši zákazníci mohli užít pohodové 
chvíle u vody, osvěžení v parném počasí 
i zábavu pro celou rodinu,“ řekl vedoucí 
koupaliště Josef Kočí.

Ceny vstupného se oproti předcho-
zímu roku nezměnily. Naopak se z pro-
vozních (hygienických) důvodů pozmě-
nila otevírací doba. Všechny informace 
ohledně koupaliště pak najdete na 

webových stránkách www.koupaliste-
kadan.cz. M. Šíl
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Dne 19. června 
tomu byl rok, co nás 
navždy opustil můj 
syn Milan Hemmerle. 

Kdo jste ho znali, 
věnujte mu prosím 
tichou vzpomínku.   
S láskou maminka, 
syn Lukáš, Petr a 
Jitka.

Dne 5. července 
uplyne 10 let od 
úmrtí pana Petra 
Krämera.

Za tichou vzpo-
mínku děkuje 
rodina.

Rodinná  
a společenská 
kronika

Kino Hvězda
ul. Kpt. Jaroše 1466, Kadaň
tel.:  +420 474 334 481
www.kinokadan.cz

PÁTEK 27. 6. / 15.00 hodin
ELIO
Po staletí lidé volali do vesmíru a hledali 
odpovědi. V novém celovečerním filmu 
od studií Disney a Pixar „Elio“ jednomu    
z nich vesmír odpoví! Animovaný / USA / 
2025 / 90 min. / 150 Kč

PÁTEK 27. 6. / 17.00 hodin
3D LILO&STITCH
Lilo a Stitch je nová hraná verze klasického 
animovaného filmu společnosti Disney       
z roku 2002. Animovaný / USA / 2025 / 108 
min. / 150 Kč

PÁTEK 27. 6. / 20.00 hodin
M3GAN 2.0
Jedna z nejoblíbenějších „hraček“ roku 
2023 se vrací. Smrtelně nebezpečná 
panenka M3GAN bude kvůli ochraně své 
lidské parťačky znovu ochotná jít doslova 
přes mrtvoly. Režie Gerard Johnstone, 
hrají Allison Williams, Violet McGraw, Brian 
Jordan Alvarez, Jenna Davis. Horor / USA / 
2025 / 124 min. / 160 Kč

SOBOTA 28. 6. / 14.00 HODIN
LILO&STITCH
Lilo a Stitch je nová hraná verze klasického 
animovaného filmu společnosti Disney       
z roku 2002. Animovaný / USA / 2025 / 108 
min. / 150 Kč

SOBOTA 28. 6. / 17.00 HODIN
JAK VYCVIČIT DRAKA
Legendární animovaný příběh Jak 
vycvičit draka dostal hranou podobu 
a znovu se vydává na filmové plátno. 
Režie Dean DeBlois, hrají Mason Thames, 
Nico Parker, Julian Dennison, Gabriel 
Howell. Rodinný / USA / 2025 / 111 min. / 
160 Kč

SOBOTA 28. 6. / 20.00 HODIN
F1
Sonny Hayes (Brad Pitt), kterému pře-
zdívají „rádoby mistr světa“ FORMULE 1 
devadesátých let, byl slibným závodní-
kem, jemuž kariéru zničila téměř fatální 
havárie. Režie Joseph Kosinski, hrají Brad 
Pitt, Kerry Condon, Javier Bardem,  Lewis 
Hamilton, Simone Ashley. Akční / USA / 
2025 / 150 min. / 170 Kč

Neděle 29. 6. / 14.00 hodin
JAK VYCVIČIT DRAKA
Legendární animovaný příběh Jak 
vycvičit draka dostal hranou podobu 
a znovu se vydává na filmové plátno. 
Režie Dean DeBlois, hrají Mason Thames, 
Nico Parker, Julian Dennison, Gabriel 
Howell. Rodinný / USA / 2025 / 111 min. / 
160 Kč

Neděle 29. 6. / 17.00 hodin
DÍVKA JMÉNEM WILLOW
Fantastický příběh protkaný magií a 
kouzly, který vypráví, jak důležité je ochra-
ňovat přírodu a starat se o ni. Jedenácti-
letá Willow se z toulek po světě vrací s tá- 
tou na místo, kde bydlela jako malá. Režie 
Mike Marzuk, hrají Ava Petsch, Cora Trube, 
Anna von Seld, Mary Tölle. Rodinný, dob-
rodružný / SRN / 2025 / 100 min. / 150 Kč

KOMPLETNÍ PROGRAM ZDE:

Příspěvky do rodinné kroniky přijímá 
Turistické informační centrum Kadaň 
(J. Švermy čp. 7) nebo je zašlete na 
e-mail: noviny@mesto-kadan.cz.  
Zveřejnění je zdarma.

Vzpomínky

Poděkování

Blahopřání
Město Kadaň blahopřeje všem obča-

nům našeho města, kteří v tomto měsíci 
oslaví „kulatá“ životní výročí. Přeje jim 
především zdraví a hodně osobní spo-
kojenosti.

Dne 13. června jsme zažili překrásný 
zážitek. Šest návštěvníků z Jičína a 
jeden z Kadaně mělo možnost nejen 
vidět překrásný zvon sv. Kříže, ale díky 
panu Oldřichu Dolejšímu, zvoníkovi        
z Kadaně, jsme  byli poučeni o historii 
jeho vzniku a používání, ale také jsme si 
mohli na zvon zazvonit. Bylo to opravdu 
překrásné. Všichni jsme obdrželi na 
památku mapu památek Kadaně, 
osvědčení čestného zvoníka a malý 
zvoneček. 

Chtěla bych touto cestou poděkovat 
všem zvoníkům Kadaně, ale i městu 
za to, že tak pečují o krásné památky 
a umožňují lidem přístup k nim. Máme 
tak důvod mít Kadaň rádi.

                          Janouchová Květoslava

Poslední Vítání před prázdninami

Cesta do vodní hlubiny s Radkem Strýhalem

Umělka bude hotová do poloviny srpna

Rekonstrukce povrchu fotbalového 
hřiště s umělou trávou pokračuje. 
Jednak je na konci životnosti, druhým 
důvodem je to, že trávník byl zvolen 
kompromisně, aby na něm mohli hrát 
jak fotbalisté, tak pozemní hokejisté, 
kteří tehdy neměli trávník vlastní.

Nyní se pokládá fotbalový trávník 
podle parametrů FIFA. „Rozhodli jsme 
se pro co nejlepší variantu. Trávník 
bude z biologického plastu s výbor-
nými vlastnostmi a navíc nebude 
vysypán gumovou drtí, která byla černá 
a v letních vedrech se velmi zahřívala. 
Nyní  bude pro vysypání použitý korek 
a částečně drť z olivových pecek. Tato 

směs má výhodu v tom, že je teplotně 
stabilní a zároveň lepší pro dopady,“ 
řekl starosta Jan Losenický k použité 
technologii.

Možná mnohé z nás napadne, že 
vysypání směsí korku a drtí z olivových 
pecek hrozí tím, že tento materiál bude 
za mokra náchylný k hnilobě. Zkuše-
nosti z evropských měst, kde je tato 
technologie používána již přes deset 
let, však ukazují, že právě toto nehrozí a 
směs vlhku odolává výborně.

Pokládka nového umělého trávníku 
by měla být hotová do poloviny srpna. 
M. Šíl

V kadaňském Domově se uskutečnil 
další ze zajímavých dílů z cyklu senior-
ských Klubů, tentokrát jsme se spo-
lečně ponořili do fascinujícího světa 
nádechového potápění - freedivingu. 
Hostem a průvodcem nám byl náš ko-
lega, IT technik a mimo jiné také sbor-
mistr domovního hudebního souboru 
Věžňáci pan Radek Strýhal. 

Poutavé vyprávění z podvodní říše 
zaujalo bez výjimky všechny poslu-
chače. Radkovi se svou prezentací po-
dařilo vyvolat skutečný zájem pro svůj, 

někomu možná méně známý, sportovní 
koníček. Součástí besedy byla krom 
zajímavostí a zážitků samotných také 
ukázka nezbytné výbavy, od neoprenu, 
ploutví a brýlí až po lana a další potřeb-
nosti. A protože Radka známe a víme, 
že magická hlubina není jeho jedinou 
zálibou z oblasti sportu, již nyní mů-
žeme našim klientům avizovat obdob-
nou lahůdku. Napovíme úplně maličko, 
půjde o disciplínu venkovní, olympij-
skou, a je třeba národním sportem ve 
státech jižní Asie.  MěSSS

Poslední Vítání před prázdninami 
proběhlo v obřadní síni kadaňského 
hradu v pondělí 16. června. Tradičně 
se jej ujala matrikářka Zuzana Voltrová 
spolu se starostou Janem Losenickým. 
Nejmenší Kadaňané dostali od města 
drobné dárky a byli symbolicky přiví-
táni do společenství jeho občanů.

Ze třinácti pozvaných přijalo pozvání 
jen pět z nich, respektive jejich rodiče. 
Byli to Tobias Bicek, Ema Batujeva, 
Rose Kančiová, Daniel Kovařík a Valerie 
Perestjuk. I Kadaňské noviny se připo-
jují ke gratulaci rodičům a přání všeho 
dobrého našim malým sousedům. 

                                                         M. Šíl
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Oddíl rychlostní kanoistiky TJ Vodní 
sporty Kadaň má za sebou úspěšnou 
sérii tří českých pohárů mládeže v Rači-
cích, kde závodníci předvedli vynikající 
formu. Nejúspěšnější byla Eliška Zub-
ková, která získala tři zlaté a tři stříbrné 
medaile. Skvěle si vedla i Anna Mike-
šová s jednou zlatou a dvěma bronzo-
vými medailemi. Mezi další úspěšné zá-
vodnice patří Chiara Lomascolo, která 
dovezla dvě stříbrné a dvě bronzové 
medaile, a Aneta Pospíchalová se třemi 
bronzovými medailemi. Ostatní zá-
vodníci se pravidelně umisťovali do 10. 
místa ve velkých finále, což si zaslouží 
velkou pochvalu. Druhý český pohár 
navíc hostil slovenskou reprezentaci 
žáků a žákyň, čímž získal mezinárodní 
prestiž.

První červnový víkend patřil domá-
cím závodům, kde náš oddíl pořádal 
Český pohár benjamínků a Memoriál 
Karla Leštiny. Závodů se zúčastnilo 
téměř 900 posádek, a náš oddíl tuto 
organizační výzvu zvládl na výbornou. 
Závodníci posbírali desítky medailí 
a cenných ocenění, čímž potvrdili 
připravenost na vrchol sezony. Nyní se 
oddíl intenzivně připravuje na Mistrov-
ství České republiky, které se uskuteční        
v Račicích v posledním červencovém 
týdnu.

TJ Vodní sporty Kadaň míří na 
mistrovství s medailovou nadílkou

Noemi opět s medailí z mistrovství
15. června se v Benešově konalo 

chodecké Mistrovství ČR, kterého se 
zúčastnila vytrvalkyně z Běžeckého 
klubu F - C Kadaň Noemi Maják.

Pro Noemi to byl v její atletické 
kariéře čtvrtý mistrovský závod a její bi-
lance je úžasná. K jedné zlaté a dvěma 
stříbrným přidala v neděli další medaili.            
V obrovském vedru si dobře rozložila 
síly a skvělým finišem vybojovala v pě- 
tikilometrovém závodě třetí místo.

Gratulujeme a děkujeme za pří-
kladnou reprezentaci města Kadaně i 
našeho oddílu.  Čeněk Filingr

Bronzová Noemi Maják (vpravo) na stupních 
vítězů. Foto Č. Filingr

Zveme nové zájemce o tento atrak-
tivní a všestranný sport, aby se k nám 
přidali – kontaktujte nás na Instagramu 
nebo Facebooku. Velké poděkování 
patří závodníkům, rodičům, trenérům a 
městu Kadaň za jejich podporu. Držíme 
palce na mistrovství!   Jan Zubko 

Závody v Rýmařově zahájily 51. sezonu 
MČR koloběžkové Rollo ligy 2025

Již tradičně na konci května v Rýma-
řově proběhlo 1. kolo nejvyšší národní 
soutěže v koloběhu. Počasí přálo, a tak 
v malebném podhůří Jeseníků měly 
závody ke všeobecné spokojenosti 
hladký průběh.

Sobotního dlouhého závodu „O trofej 
střelené vlčice“ se zúčastnilo celkem 
125 závodníků.

Při neúčasti některých favoritů pak 
ženy do cíle dovedla mladičká Ellen 
Ondrušková z BKG, následována Kami-
lou Peštovou z PSP KK Plzeň a Barborou 
Novákovou z TJ Sokol Kunvald.

Mezi muži dominoval matador Ro-
man Matyáš z Invictus Team před mla-
dými „puškami“ z KOSTKA RIO Markem 
Sázelem a Filipem Krečmerem.

V nedělním závodu do vrchu „O trofej 
černého kohouta“ se spolu utkalo 
celkem 103 koloběžců Rollo ligy. „Tvrd-
kovská pomsta“ nenechala žádného 
závodníka chladným. Tento pravý 
vrchařský závod se prémiově startoval 
hromadně, což zajímavě zamíchalo 
celkovým pořadím.

Po sobotní neúčasti si neděli vítěz-
stvím vychutnala Amálie Vinohradní-
ková z KOSTKA RIO před Ellen Ondruš-
kovou z BKG, následována Barborou 
Novákovou z TJ Sokol Kunvald.

Pomyslný rodinný „double“ doplnil 
svým prvním ligovým vítězstvím Jan 

Vinohradník před týmovým kolegou 
Markem Sázelem z KOSTKA RIO. Abso-
lutní pořadí pak doplnil výborný Jan 
Ondruška z BKG. 

Skvělými výkony v jednotlivých 
kategoriích se zde prezentovali také 
jezdci z domácího týmu JAFIDUTO 1984! 
Ultraveteráni Martin Janda a Ivana Kis-
lingerová si z Rýmařova přivážejí zlaté 
medaile. Veterán Míla Bárta dokázal       
v závodě do vrchu vybojovat stříbrnou 
medaili a v ženské kategorii Seniorky 
do 40 let si pro své 1. vítězství v Rollo 
lize dojela Lucie Suhajová. Na stupních 
vítězů ji ještě překvapivě doplnila nej-
mladší závodnice týmu Julie Dymá-
ková. R. Točík

Tým JAFIDUTO. Foto R. Točík

Střelecký kroužek Junior při KVZ Cho-
mutov se v sobotu 14. června zúčastnil 
závodů na střelnici Halda Mayrau u 
Libušína na Kladensku. Střílelo se O 
pohár předsedy KVZ Praha 10 a byl to 
zároveň Dětský den, který připravili čle-
nové tohoto klubu a další příznivci. 

Závodů se zúčastnilo 39 dětí. Střílelo 
se ze vzduchových pušek vleže a ve 
stoje a dále z CO2 pistole na 10 metrů. 
„Náš tým tvořili tři členové kroužku 
Junior KVZ Chomutov a dva SSK Kadaň,“ 
řekl vedoucí kadaňského kroužku Jiří 
Míchal.

Na stupně vítězů  se v kategorii 
starších dostal Mirek Vlasák z kroužku 
Junior KVZ Chomutov. V kategorii 
mladších vyhrála Klára Chroustová SSK 
Kadaň. 

Kromě závodu uspořádali členové 
klubů CLK Praha a KVZ Praha 10 další 
střelecké atrakce v rámci Dětského 
dne. Děti si mohly zastřílet z mnoha 
typů vzduchovek a malorážek. Pěkná 
byla i výstavka replik zbraní a modelů 
vojenské techniky. M. Šíl

Mladí střelci  
z Kadaně

Extraligová sezona 2024/2025 skon-
čila a pro muže bohužel tím nejhorším 
možným scénářem – sestupem do nižší 
soutěže. Nad síly byly v baráži Mnicho-
vice. Víkend ale nebyl jenom o mužích, 
po delší době se v 1. lize představily 
ženy a byla to dobrá podívaná. 

Po čtvrté v řadě čekala na naše muže 
baráž o Extraligu, ale bylo to poprvé      
v roli posledního týmu nejvyšší sou-
těže. Do role celkového favorita dvojzá-
pasu je to však nepasovalo.

Muži opouští Extraligu, ženy pokračují
I když vstup do utkání v Mnichovi-

cích nebyl ideální, náš tým po taktické 
stránce hrál, co chtěl, a domácí výběr 
do souvislého tlaku nepouštěl. Mnicho-
vice mají v ofenzívě šikovné útočníky, 
schopné udeřit z jakékoliv šance a 
přesně to se soupeři dařilo. 
V jednu chvíli vedly Mnichovice už 3:0, 
ale naštěstí jsme se dokázali vzpama-
tovat a zkorigovat na rozdíl jediného 
gólu. V závěru bohužel přišel čtvrtý zá-
sah a výsledek 2:4 se do odvety nenesl 
lehce.

Druhé utkání bylo docela jiné, na-
stoupili jsme do něho s vědomím, že 
se soupeř pokusí rychle rozhodnout 
prvním gólem. Obranný val to vydržel, 
ovšem z šancí, které se nám nabídly, 
jsme nic nevytěžili. Bezbrankový stav 
vydržel až do začátku poslední čtvr-
tiny, ve které Mnichovice onen kýžený 
první gól vstřelily a pak už to pro Kadaň 
bylo složité. S Extraligou se loučíme, 
získali jsme   v ní pouze tři body, ale i 
za ně jsme rádi. Zbraně neskládáme a 
budeme se chtít co nejrychleji vrátit.

Po zrušení dvou turnajů se po delší 
pauze představily kadaňské ženy.           
V turnajovém formátu se dvakrát po-
měřily   s prvoligovým týmem Slavie a 
Bohemky. Po první rozpačité porážce 
se Sešívanými 1:2 se do toho, lidově 
řečeno, „šláplo“ a výsledkem byly tři 
suverénní výhry. Ženy pokračují v zapo-
čaté práci, v cestě za hlavním cílem.   

                                         HC Kadaň 1957

Beach bez návsi uzavřela bouře

Tradiční červnový turnaj v plážovém 
volejbalu se letos opět vydařil, i když 
se kvůli nedostatku písku již před třemi 
lety přesunul z „návsi“ (Mírového ná-

městí) do areálů DDM Šuplík a koupa-
liště, na zájmu týmů mu to neubralo. 
„Kolem osmi týmů v obou kategoriích 
míváme pravidelně. Přesun na tom 
naštěstí nic nezměnil, lidé o turnaj mají 
stabilní zájem. Letos to bylo přesně 
osm ženských i mužských družstev,“ 
řekl ředitel pořádajícího DDM Šuplík Jiří 
Štěrba.

Ačkoliv počasí letos turnaji nezvykle 
přálo, přece jen do něj zasáhl déšť. Po 
ukončení nedělních finálových zápasů 
přišla silná bouřka, která lehce zhatila 
vyhlašování výsledků a předávání cen. 
„Všichni jsme se museli schovat, byli 
jsme nejprve napáskovaní pod stany     
s občerstvením, nakonec jsme na nich 
ale viseli, aby je vítr neodnesl. Během 
chvilky byli všichni mokří na kost,“ 
popsal Jiří Štěrba. Radost ze skvělého 
turnaje to ale nezkalilo. M. Šíl

BEACH BEZ NÁVSI
konečné pořadí 

MUŽI
1. My3
2. Ervěnický pulci
3. Stress? No!

ŽENY
1. Anbilívlbl
2. Škvarky a Halušky
3. Holky z porcelánu

Finálový zápas pod černým nebem. Foto DDM

Eliška Zubková, Anna Mikešová a Aneta 
Pospíchalová. Foto J. Zubko


